МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО»)

ПРИКАЗ

19.12.2025                                                                                                                                         № 514-о

О создании  школьного
научного общества
обучающихся

Воисполнение решения коллегии Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым (август 2025г.), на основании письма Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 01.11.2025г. №6942/01-15, приказа управления образования

администрации Симферопольского района Республики Крым от 12.12.2025 № 1453 «Об

организации и функционировании школьного научного общества учащихся», решения

педагогического совета (протокол от 19.2.2025 № 20),с целью создания условий для формирования

интереса обучающихся к проектной, поисковой, исследовательской и экспериментальной

деятельности, способствующей творческому развитию и повышению интеллектуального уровня

обучающихся, использования оборудования, полученного в рамках проекта  центров образования

«Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Создать в МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» школьное научное общество

учащихся «Горизонты открытий».

   2.Утвердить:

   2.1.Положение о школьном научном обществе учащихся в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Донская школа имени ветерана Великой Отечественной

войны, кавалера  ордена «Красной Звезды» Давиденко Василия Прокофьевича»

Симферопольского района Республики Крым (Приложение 1)

   2.2. Эмблему школьного научного общества учащихся «Горизонты открытий» (Приложение 2)

   2.3.Девиз школьного научного общества учащихся «Горизонты открытий» (Приложение 3)

   2.4.План работы школьного научного общества  учащихся «Горизонты открытий» на II

полугодие 2025-2026 учебного года (Приложение 4)

   3.Определить направления деятельности школьного научного общества учащихся «Горизонты

открытий»:

- начальных классов;

- естественно-научное;

- историко-краеведческое.

   3. Назначить:

   3.1. Руководителем школьного научного общества учащихся «Горизонты открытий»

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Писаную Е.В.

   3.2. Руководителями направлений школьного научного общества учащихся «Горизонты

открытий»:

- начальных классов – Рязанову А.Н., учителя начальных классов;

- естественно - научное – Аджиманбетову А.Р., учителя биологии;

- историко-краеведческое – Кандымова Р.И., учителя истории и обществознания.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: donskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
Действителен c: с 06.11.2024, 06:37
Действителен до: до 30.01.2026, 06:37

Ключ подписи: 0093F90B2B87FD86E1B083C015313893D5

   4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.:

   4.1.До 30.12.2025 организовать  работу школьного научного общества учащихся «Горизонты

открытий» в соответствии с Положением о школьном научном обществе учащихся в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Донская школа имени ветерана

Великой Отечественной войны, кавалера  ордена «Красной Звезды» Давиденко Василия

Прокофьевича» Симферопольского района Республики Крым и планом работы школьного

научного общества обучающихся «Горизонты открытий» на II полугодие 2025-2026 учебного

года.

   4.2. До 13.01.2026 оказать  консультативную  помощь педагогам в организации работы секций по

направлениям школьного научного общества учащихся «Горизонты открытий».

   4.3. До 13.01.2026 создать на официальном сайте школы раздел «Школьное научное общество

учащихся «Горизонты открытий».

   4.4.В течение II полугодия 2025-2026 учебного года обеспечить освещение деятельности

школьного научного общества учащихся «Горизонты открытий» на официальном сайте школы.

   4.5. До 01.06.2026 проанализировать работу школьного научного общества учащихся

«Горизонты открытий» за II полугодие 2025-2026 учебного года в аналитической справке.

   5. Руководителям направлений школьного научного общества учащихся «Горизонты открытий»

(Рязановой А.Н., Аджиманбетовой А.Р., Кандымову Р.И.):

   5.1. До 13.01.2026 организовать  работу направлений школьного научного общества учащихся

«Горизонты открытий» в соответствии с Положением о школьном научном обществе учащихся в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Донская школа имени ветерана

Великой Отечественной войны, кавалера  ордена «Красной Звезды» Давиденко Василия

Прокофьевича» Симферопольского района Республики Крым.

   5.2. До 13.01.2026 сформировать состав секций по направлениям школьного научного общества

учащихся «Горизонты открытий».

   5.3. В течение II полугодия  2025-2026 учебного года  выполнение исследовательских работ

учащимися школы вести в рамках внеурочной работы по предметам и реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ с использованием материально-технической

базы школы, в том числе Центра образования «Точка роста».

   6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    Н.В. Мельник